АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Jff

Об итогах проведения муниципального сетевого образовательного
мероприятия « V  Фестиваль детского технического творчества

«Ш оу роботов»

В соответствии с приказом Управления образования Администрации
Колпашевского района от 05.04.2019 № 307 «О  проведении муниципального
сетевого образовательного мероприятия « V  Фестиваль детского технического
творчества «Ш оу роботов» и в целях развития образовательной робототехники в
муниципальных образовательных организациях и повышения интереса
обучающихся к инновационным технологиям 30 апреля 2019 года на базе
М Б О У  «Тогурская С О Ш »  состоялось муниципальное сетевое образовательное
мероприятие « V  Фестиваль детского технического творчества «Ш оу роботов»
(далее -  Фестиваль).

В Фестивале приняли участие 80 обучающихся из 10 муниципальных
образовательных организаций: М А Д О У  № 3, М А Д О У  №  9, М А Д О У  № 19,
М А Д О У  ЦРР-д/с «Золотой ключик», М А О У  « С О Ш  № 4», М Б О У  « С О Ш  № 5»,
М А О У  « С О Ш  № 7», М Б О У  «Новоселовская С О Ш » , М Б О У  «Тогурская С О Ш » ,
М Б У  Д О  «Д Ю Ц » .

В рамках Фестиваля состязания проходили в двух категориях: творческой
(защита творческих проектов) и основной (тестирование и соревнования:
«Следование по линии», «Гонка по пересеченной местности», «Самый точный.
Квадрат», «Сум о»). В каждом регламенте определены дополнительные
номинации: «Дизайн футболок», «Инженерный журнал», «Плакат команды».

Участники Фестиваля продемонстрировали высокий уровень знаний и
компетенций в области образовательной робототехники.

В заключительной части Фестиваля были подведены итоги, определены
дипломанты I, II, III степеней.

На основании вышеизложенного
П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Одобрить опыт работы М Б О У  «Тогурская С О Ш »  по развитию

образовательной робототехники и повышению интереса обучающихся к
инновационным технологиям.

2. Объявить дипломантов I, I, III степеней Фестиваля:ФИОобучающегося Образовательнаяорганизация Класс, детское объединение Руководитель Результат

2

Регламент -  Творческие проектыСухушинЕгор,КоноваловаМарина,ПетлинаКсения
М А Д О У  № 9 Воспитанники Петлина Л.В ., воспитатель Диплом I степени

Граф Артём, Смакотин Роман М А Д О У  № 3 Воспитанники Фатеева А .В ., педагогдополнительногообразования
Диплом 1 степени

Никитин Михаил, Шведов Роман М БОУ «Тогурская СО Ш » 4 класс 3 класс Минакова С .В ., Котова Л .Ю ., учителя начальных классов
Диплом I степени

НеизвестныхАртур,Когут Варвара, Халин Виктор
М А Д О У  № 19 Воспитанники Лабутина Е .Г., педагогдополнительногообразования

Диплом II степени
КомаровВадим,СамохваловаАнастасия

М А Д О У  ЦРР-д/с «Золотой ключик» Воспитанники Гоман Л.В., воспитатель Диплом II степени
Панов Руслан, Анисимов Тимофей М А Д О У  № 3 Воспитанники Минакова Ю .С ., воспитатель Диплом III степениБатуринМихаил,ЕгарминаКарина

М А Д О У  № 19 Воспитанники Трифонова Е .А ., воспитатель Диплом III степени
БарышеваДарья,КурочкинВадим,Толстик Юлия

М БОУ «СОШ  № 5» 3 класс Егорова О.Б., учитель начальных классов
Диплом III степени

Фатеев Василий, Борисов Олег М А О У  «СО Ш  № 4» 2 класс Шкарина О .А ., учитель начальных классов
Диплом III степени

НаймушинДенис,ШипуновНикита
М БУ ДО  «ДЮ Ц» Детскоеобъединение«Образовательнаяробототехника»

Козлова Л.В., педагогдополнительногообразования
Диплом III степени

Регламент -  Гонки по линии (EV3)МининаВалерия М БОУ «Тогурская СО Ш » 4 класс Котова Л. Ю ., учитель начальных классов
Диплом I степени

БарбаринаДиана М А О У  «СО Ш  № 7» 3 класс Чипизубова Л.В., педагог ДипломПстепени

3 дополнительногообразованияРегламент -  Гонки по линии (HUNA ТОР)Пичугин Илья М БУ ДО  «ДЮ Ц» Детскоеобъединение«Образовательнаяробототехника»
Шадрин И. В., педагогдополнительногообразования

Диплом I степени
ШишкинАртём,КузевановДанил

М А О У  «СОШ  № 7» 2 класс Чипизубова Л.В., педагогдополнительногообразования
Диплом II степени

Федоров Илья М А О У  «СО Ш  № 7» 5 класс Чипизубова Л.В., педагогдополнительногообразования
Диплом III степени

Регламент -  Гонка по пересеченной местностиКотовТимофей МБУ ДО  «ДЮ Ц» Детскоеобъединение«Образовательнаяробототехника»
Нагорнов Е. С ., педагогдополнительногообразования

Диплом I степени
Логачёв Илья М БУ ДО  «ДЮ Ц» Детскоеобъединение«Образовательнаяробототехника»

Шадрин И .В ., педагогдополнительногообразования
Диплом II степени

КытмановДаниил М БУ ДО  «ДЮ Ц» Детскоеобъединение«Образовательнаяробототехника»
Шадрин И. В., педагогдополнительногообразования

Диплом III степени
Регламент -  Самый точный. КвадратТерентьевИван М А О У  «СОШ  № 7» 4 класс Чипизубова Л.В ., педагогдополнительногообразования

Диплом I степени
КазаковцеваАлёна,ТатарниковаОльга

М БОУ«НовоселовскаяСО Ш » 4 класс Мурзина А. В., учитель математики Диплом II степени
КукушкинСергей М БУ ДО  «ДЮ Ц» Детскоеобъединение«Образовательнаяробототехника»

Шадрин И. В., педагогдополнительногообразования
Диплом III степени

Регламент -  СумоСергеевДмитрий МБУ ДО «ДЮ Ц» Детскоеобъединение«Образовательнаяробототехника»
Шадрин И. В., педагогдополнительногообразования

Диплом I степени
КоломейцевДанил М БУ ДО  «ДЮ Ц» Детскоеобъединение«Образовательная Шадрин И. В., педагогдополнительного Диплом II степени

4робототехника» образованияНезамутдиновЭльдар М А О У  «СОШ  № 7» 5 класс Чипизубова Л. В., педагогдополнительногообразования
ДипломIIIстепени

Регламент -  ТестированиеРепниковМихаил М БОУ «Тогурская СО Ш » 4 класс Коржов А .В ., лаборант Диплом I степениМартыновАлександр М БОУ «Тогурская СО Ш » 4 класс Коржов А .В ., лаборант Диплом II степениВоронковаТаисия М БОУ «Тогурская СО Ш » 4 класс Коржов А .В ., лаборант ДипломIIIстепениНоминация «Инженерный журнал»Название команды, образовательная организация Руководитель Результат
«Суморобик», М А О У  «СОШ  № 7» Чипизубова Л. В, педагог дополнительного образования Диплом I степени
«ИКАР», М БО У «Тогурская СО Ш » Котова Л. Ю ., учитель начальных классов Диплом I степениНоминация «Плакат команды»Название команды, образовательная организация Руководитель Результат
«ИКАР», М БОУ «Тогурская СО Ш » Скореднова Наталья Михайловна, педагог- организатор Диплом I степени
«Робобэшки», М БОУ «СОШ  № 5» Егорова О.Б., учитель начальных классов Диплом I степени«Робобанда», М А Д О У  №3 Минакова Ю .С ., воспитатель Диплом II степени«Деталька», М А Д О У  ЦРР-д/с «Золотой ключик» Гоман Л .В ., воспитатель Диплом II степени«Рободетки», М А Д О У  № 3 Фатеева А .В ., педагог дополнительного образования Диплом III степени

Номинация «Дизайн футболок»Название команды, образовательная организация Руководитель Результат
«ИКАР», М БО У «Тогурская СО Ш » Скореднова Н .М ., педагог- организатор Диплом I степени«ДЮ Ц», М БУ ДО  «ДЮ Ц» Шалда Т .А ., директор Диплом II степени«Деталька», М А Д О У  ЦРР-д/с «Золотой ключик» Гоман Л .В ., воспитатель Диплом III степени«Дружба», М БОУ «Новоселовская СО Ш » Мурзина А .В ., учитель математики Диплом III степени

5

3. Вручить дипломантам, указанным в пункте 2 настоящего приказа,
дипломы Управления образования Администрации Колпашевского района.

4. Вручить сертификаты Управления образования Администрации
Колпашевского района членам жюри:

1) Андрееву А .В ., учителю физической культуры М Б О У  «Тогурская
С О Ш »;

2) Ардышеву Е .Г ., учителю информатики М Б О У  «Тогурская С О Ш » ;
3) Ардышевой Т .С ., заместителю директора М Б О У  «Тогурская С О Ш » ;
4) Васильевой А .Н ., библиотекарю М Б О У  «Тогурская С О Ш » ;
5) Козловой Л .В ., педагогу дополнительного образования М Б У  Д О

«Д Ю Ц »;
6) Коржову А .В ., лаборанту М Б О У  «Тогурская С О Ш » ;
7) Кукушкиной Н .В ., заместителю директора М Б О У  « С О Ш  № 5»;
8) Нагорнову Е .С ., педагогу дополнительного образования М Б У  Д О

«Д Ю Ц »;
9) Новосельцевой Н .Н ., учителю начальных классов М Б О У  «Тогурская

С О Ш »;
10) Пастухову А .В ., учителю физической культуры М Б О У  «Тогурская

С О Ш »;
11) Салиной Л .А ., заместителю директора М Б О У  «Тогурская С О Ш »;
12) Смеловой И .В . заведующему М А Д О У  ЦРР-д/с «Золотой ключик»;
13) Чипизубовой Л .В ., педагогу дополнительного образования М А О У

« С О Ш  № 7»;
14) Улыбиной Г .В ., заместителю директора М Б О У  «Тогурская С О Ш »;
15) Шадрину И .В ., педагогу дополнительного образования М Б У  Д О

«Д Ю Ц »;
16) Шуховцовой И .П ., учителю английского языка М Б О У  «Тогурская

С О Ш » .
5. Руководителям муниципальных образовательных организаций провести

оценку участия обучающихся и педагогов в Фестивале.
6. Вагановой Л .П ., секретарю руководителя Управления образования,

направить настоящий приказ в муниципальные образовательные организации.
7. Контроль исполнения приказа возложить на Анянову О .Б ., главного

специалиста Управления образования.

Начальник
Управления образования

О.Б.Анянова
4 22 58

С  приказом ознакомлены:
б  Р  б  Г  76/S>
•)%, o f .  4  о J J

С.В.Браун

Анянова О .Б.
Ваганова Л .П .